

# Zmluva o dielo: **Altánok Sebechleby**

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. **Zhotoviteľ:** **Slavomír Plošický**  
IČO: 40544176  
so sídlom SR, Majerský rad 652/57 Krupina 963 01  
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu 672-2103  
bankové spojenie: VÚB  
oprávnený konať v mene spoločnosti: Slavomír Plošický  
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

a

2. **Objednávateľ:** **Obec Sebechleby**  
adresa: Sebechleby 1, 962 66 Sebechleby  
IČO: 00320226

## I.

### Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

## II.

### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať pre objednávateľa zhotovenie altánku, latovanie a fóliovanie, dodávku strešnej krytiny, pokládku krytiny, zhotovenie podbitia strechy a zvodového systému, zhotovenie podlahy a oplatenia. Ďalej zabezpečiť dodanie tovaru, dopravu, montáž a servis, podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

## III.

### Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a za poskytnutú zálohu, i na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia odo dňa .29.06. 2015. a s termínom ukončenia plnenia do 20dní.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. O prevzatí dokončeného a namontovaného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.

4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

#### **IV.**

##### **Povinnosti objednávateľa**

1. Objávateľ je povinný vykonané dielo prevziať ak je dielo vykonané kvalitne a v súlade s dohodami oboch zmluvných strán

#### **V.**

##### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy, vrátane dodania potrebného montážneho materiálu.

#### **VI.**

##### **Cena diela**

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena prác a cena montážnych dielov) je určená na základe cenovej ponuky, ktorá je prílohou tejto zmluvy a to je 6139,76 eur.
2. Zhotoviteľ je oprávnený zvýšiť dohodnutú cenu o sumu, ktorá nevyhnutne prevyší náklady účelne vynaložené zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ hodnoverne preukáže. Objávateľ sa zaväzuje takéto oprávnené zvýšenie ceny písomne potvrdiť.
3. Objávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi preddavok na materiál čiastku 4389,76 eur, ktorý tvorí obsah tejto zmluvy najneskôr do 20 dní po podpísaní tejto zmluvy, alebo v hotovosti pri podpise tejto zmluvy a cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 3 dní po odovzdaní diela so splatnosťou ihneď odo dňa doručenia vystavenej faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa vedení vo VÚB ., č.ú. SK560200000003144793453 alebo ihneď po dokončení diela.

#### **VII.**

##### **Záručná doba**

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

#### **VIII.**

##### **Záverečné ustanovenia**

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

4. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Sebechleboch dňa 26.05.2015

SLAVOMÍR PLOŠICKÝ  
MAJ. RADUŠŤ KRUPINA 96301  
IČO: 4054478018: 10A2998738  
0912 922 777

.....  
**(Obchodné Meno)**

(Meno a priezvisko) – Konateľ  
Zhotoviteľ



.....  
**(Obchodné Meno)**

(Meno a priezvisko) – Konateľ  
Objednávateľ

Cenová ponuka Altánok 10 uholník Sebechleby s vyzdvihnutou podlahou

Drevené prvky strechy							
	šírka	výška	dĺžka	ks/bm	cena za jed.	vysl.cena	
podmúrnica	15	15	5	15	198	334	
podmúrnica pod podlahu	15	15	4	20	198	356	
stĺpy	15	15	5	5	198	111	
Krokva	7	15	4,5	20	198	187	
tatranský profil	1,5	9,6	3	60	6	360	
plotové dielce	2	10	1	210	0,95	200	
dlažkovica	3	14	3	60	12	720	
Kontra laty	5	3	4	500	0,43	215	
Strešné laty	5	4	4	500	0,47	235	
<b>Cena spolu</b>						<b>2719</b>	

Doprava krovu	Cena spolu	180
---------------	------------	-----

krytina king 8017			
	ks/m2	cena	cena spolu
krytina	90	5,5	495
hrebenáč	24	9	216
skrutky 4,8/35mm	750	0,06	45
ukončenie nárožia	10	12	120
fólia 135 g	1	60	60
<b>eur</b>		<b>936</b>	

Zvodový systém pozink			
	ks	cena	cena spolu
žľab 250	30	4,5	135
hák krokrový 250	30	2,5	75
zvod80	5	5,3	26,5
koleno 72 st.	6	5	30
objímka	4	4,2	16,8
kotlík	2	6	12
<b>eur</b>		<b>295,3</b>	

Spojovací materiál				
	velkosť	kg/ks	cena za kg/ks	cena spolu
Klince stavebné	50	10	1,85	18,50
	100	5	1,85	9,25
	140	2	1,95	3,90
	260	5	2,10	10,50
šróby 5/60		1000	0,02	20,00
šrób torx 120		100	0,25	25,00
uholník 105/105		20	1,10	22,00
konvexné klince		5	1,50	7,50
záv. Tyč 12		6	2,50	15,00
matica/ podložka		25	1,70	42,50
chemická kotva		2	19,00	38,00
platňa pod stĺp		10	4,50	45,00
závrtová tyč 16		1	2,80	2,80
<b>Cena v EUR</b>			<b>289,95</b>	

Cena za zhotovenie krovu		
		Eur
ukotvenie altánku na betónové pätky		150
zhotovenie prístrešku hobľovaného		390
podbitie a opláštenie altánku		450
zhotovenie podlahy		160
pokládka krytiny		450
zhotovenie zvodového systému		150
<b>Cena spolu</b>		<b>1750</b>

<b>Výsledná cena</b>	<b>6 139,76</b>
----------------------	-----------------

Vyhотовil: 09.10.2014  
**SELYOMIÁR PLOŠICKÝ**  
 MAJ. RAJŠŤ KRUPINA 963 1  
 IČO: 40544176 DIČ: 1042955738  
 01.4.918.777

